
 
 

SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA 
Conselho Regional de Psicologia 20ª Região 

AM-RR 

 
 

 
 
Rua Professor Castelo Branco, quadra 5, casa 01 – Cj. Jardim Yolanda, Bairro Parque Dez de Novembro  

(Antiga Rua B – Próximo a APAE) – CEP 69.055-090 
Fones: (92) 3304-2441 – Site: www.crp20.org.br 

E-mail:cre@crp20.org.br 
 

 

PORTARIA CRE/CRP-20 Nº 001/2025 

 

A COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL do Conselho Regional de Psicologia da 
20ª Região, com Jurisdição nos Estados do Amazonas e Roraima, no uso de suas 
atribuições legais e competência, de acordo com o Regimento Eleitoral do CFP, 
Resolução CFP nº 10/2024;  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 20, referente às competências da 
Comissão Regional Eleitoral; 

CONSIDERANDO o disposto no Edital de Convocação para a inscrição de 
chapas regionais; 

 
RESOLVE:  
Art. 1º - Designar a funcionária CLAIDE CONCEIÇÃO CORRÊA DA COSTA –

Técnica Administrativa para prestar informações na Secretaria do CRP-20, as no 
período de 18/02 a 22/03/2025, no horário de 08:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30, 
em função da impossibilidade de comparecimento dos membros da Comissão 
Regional Eleitoral, na sede do CRP-20, no período supracitado.  

 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Manaus-AM, 04 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

FRANCISCO DE ASSIS LIMA CARVALHO 
Presidente da Comissão Regional Eleitoral 

Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região 
 

http://www.crp20.org.br/

